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南通市水利局发布
南通市主城区100平方公里河道水质周报（2024.8.8）

数据来源：南通市生态环境局
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水质类别

综 述

监测断面

通扬运河（钟秀路）

前进河（钟秀路）

郭里头河（钟秀路）

八窑河（濠南路桥）

城山河（虹桥路南）

棉机河（方大花苑）

任港河（木行桥）

濠河（北濠桥）

濠河（长桥）

濠河（体育公园）

金通河（钟秀路南）

胜利河（胜利河闸前）

通甲河(龙王桥东)

通甲河（通京大道）

学田河（青年路）

海港引河（海港北闸桥南）

南川河（工农路）

城山河（红星路）

西山河（洪江路）

姚港河（虹桥路）

倪虹河（虹桥路）

工农河（新建路）

红星二河（红星二河闸西侧）

运料河（钟秀路）

跃进河（濠北路）

曹公祠一河（城山路西）

临江河（崇川路南）

拱园河（工农南路）

马鞍山河（玉带河交界处）

永红横河（工农南路西）

裤子港河（工农南路南）

南剑界河（园林路东）

南郊中心河（园林路东）

裤子港河（崇川路北）

园林河（世纪大道南）

中沙横河

老营横河（三八河交界处）

三圩横河

营房头竖河（居康路南）

五圩横河

中心竖河（横五河北）

营船港（青年东路）

紫琅湖南端（源兴路）

祠三界河(崇文路西侧桥)

任港河（长江路任港桥）

兴石河（钟秀路北）

青龙横河（盘香路）

胜利河（人民路北）

通甲河（盘香路）

通甲河（先锋闸西）

紫琅湖（朝阳路东）

界港河（山港横河北）

铺港河（通沪大道北）

八一横河（盘香路）

海洪横河（东快速路西）

主要污染物
高锰酸盐指数
（mg/L）

2.7

2.2

2.9

2.3

2.8

2.2

2.8

2.9

2.8

3.0

1.9

2.8

3.0

3.1

2.8

2.7

2.7

2.8

2.9

2.2

2.7

2.9

2.7

2.9

3.1

2.9

2.8

3.0

5.9

2.9

2.8

3.2

2.8

3.5

2.8

3.1

3.4

3.6

3.8

3.2

2.9

5.2

3.2

3.8

2.7

2.8

2.7

2.9

2.9

2.8

2.5

2.7

3.2

2.9

2.4

Ⅰ类

Ⅱ类

Ⅲ类

Ⅳ类

Ⅴ类

劣Ⅴ类

主城区55个水质监测断面，52个断面为Ⅲ类水或优于Ⅲ类水标准，3个断面为Ⅳ类水标准。
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晚报讯 昨天，市公安局在位于
海门区的中天钢铁集团（南通）有限公
司开展非法枪爆物品集中销毁活动，
展示2024年全市“缉枪治爆”专项行
动开展以来的阶段性成果，彰显打击
枪爆违法犯罪的鲜明态度和坚定决
心。活动现场共集中销毁南通公安机
关近两年收缴的各类枪支465支、管
制器具760把、子弹6200发。

根据上级统一部署，结合夏季治
安打击整治行动，我市公安机关目前
正在开展缉枪治爆专项行动和管制器
具专项整治工作，进一步严打涉枪涉
爆违法犯罪，全面收缴流散社会的各
类非法枪支、弹药、爆炸物品、弩、管制
刀具和仿真枪等危险物品，最大限度
消除枪爆公共安全隐患。今年以来，
南通警方会同相关职能部门，以派出
所为单位，加大清查检查力度，深挖流
通渠道和贩卖网络，共侦办涉枪涉爆
刑事案件72起，抓获犯罪嫌疑人86
名，办理非法携带管制器具行政案件
48起，收缴了一批非法枪爆物品和管
制器具。同时，一些违法犯罪人员投
案自首或主动交出非法枪爆物品。昨
天上午，这些收缴的非法枪爆物品和
报废公务用枪一起被投入炼钢炉融成
了钢水。

目前，在公安机关持续严打高压
态势下，仍有极少数人员为实施违法
犯罪，通过各种非法途径，购买气枪、

仿真枪和管制器具，也有个别商家为
谋求经济利益，违法销售管制刀具和
仿真枪，还有少数枪械和射击爱好者，
出于个人兴趣，违法购买、制造气枪、
仿真枪。

“对涉枪涉爆违法犯罪活动，公安
机关始终坚持‘零容忍’态度。”市公安
局治安支队政委顾琪说，枪爆物品和
管制器具极易被不法分子利用，实施
严重暴力犯罪，社会危害性极大，作为
深化平安建设的重要举措，我市公安
机关将持续组织开展缉枪治爆专项行
动，始终保持对此类违法犯罪的严打
高压态势，加强线索摸排和研判，常态
组织清查行动，进一步加大查缴、打击
力度，全面清缴流散社会的非法枪爆
物品和管制器具。

南通警方提醒，凡是持有私藏枪
爆物品和管制器具的，要立即主动上
交，今年9月30日前投案自首或者主
动交出上述非法物品，构成犯罪的，可
以依法从轻、减轻处罚或者免除处罚；
构成违反治安管理行为的，依法减轻
处罚或者不予处罚。逾期不投案自
首、不交出非法物品的，依法从严惩
处。欢迎广大市民群众积极举报相关
违法犯罪线索，对查证属实的5类爆
炸物品违法犯罪线索和3类枪支违法
犯罪线索举报，将视情给予举报人
200至5000元的奖励。 记者张亮

通讯员苏锦安 实习生吴烨萍

晚报讯 昨天，山东临沂市民杨
开泰向本报新闻热线求助，希望能尽
快找到曾在南通建功立业的先祖遗留
后人。

杨开泰今年57岁，现居山东临
沂。他说，根据族谱记载，他是杨氏一
脉第23代后人；先祖杨秀生于湖南石
门县，因作战勇敢深得朱元璋喜爱，随
徐达、常遇春等大将东征西伐，曾生擒
张士诚，在南通州任提督总兵，享年
54岁。杨秀育有三子杨安、杨青、杨
茂，杨安亡故无子嗣，杨青承袭父亲爵
位，政绩突出被授扬州卫通州守御千
户所正千户，死后葬于通州（今崇川
区）。杨青之弟杨茂于公元1402年由
指挥升为提督总兵，镇守通州等地，率
军民抵抗倭寇经常数日不卸盔甲，后
因劳累过度病逝。

从杨氏族谱和《通州志》等史料
记载获悉，杨青、杨茂在南通崇川就

职守御千户、提督总兵期间，主建在南
通曾赫赫有名的水关吊桥、北极阁、
西南营等军事设施。北极阁是大明初
期守御千户所驻地，西南营则是提督
总兵府邸所在、军事要地，上述都在天
一阁藏书《大明通州志》中有明确记
载。作为杨氏后人，杨开泰十多年来曾
多次来通探访。

杨开泰说：“鉴于先祖在南通历史
上有着一定影响，因此，杨氏代代族人
对南通怀有独特情愫。当年，一部分杨
氏族人北迁山东临沂。还有一部分杨氏
后人则定居南通，可能聚居于南通城的
杨家巷。不过，由于年代久远、旧城改
造、信息模糊等诸多原因，一直没有找
到居住于南通的杨氏后人，非常遗憾！
因此，我想通过《江海晚报》征集线索找
到杨氏同胞，同时也可以向有关部门捐
献一些史料。”

记者周朝晖 张园 沈佳颖

晚报讯 节气虽已立秋，但通城
仍在盛夏，天气依然比较炎热。13日
上午11点左右，南通公交捷运公司
88路驾驶员符冲驾驶营运车辆行至
紫琅路南通青洲服饰有限公司时，发
现不远处一名老人被电瓶车压着倒在
马路中央。

来不及多想，符冲立即将车辆靠
边停稳，打开双闪，随即便快步走向
前查看情况。他尝试呼唤老人，老人
紧闭双目并没有给予回应。符冲担心
盲目施救给老人带来二次伤害，与热

心的路人商量了一下便合力将电瓶车
先从老人身上挪开。同时，围观的
其他路人帮忙拨打了120。考虑到
天气炎热，符师傅先后两次回到车
厢拿来靠垫、雨伞，让老人能够在
一个相对舒适的环境下等待医护人
员的到来。

由于车辆还在运营中，老人又有
其他人的照料，符师傅再三叮嘱热心
群众将老人安全交到医护人员手中后
便继续回到了工作岗位。

通讯员袁杰 记者俞慧娟

警方集中销毁非法枪爆物品
处理枪支465支，子弹6200发

烈日下路遇摔倒老人
公交司机果断伸援手

先祖曾任通州提督总兵，主建北极阁西南营

杨氏后人欲寻在通遗留一族

收缴的枪支展示。记者张亮


